
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
07.05. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
67-ор-св 

 

 
Про прийняття від комунального некомерційного підприємства 
«Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» Запорізької обласної ради 
до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької 
області об’єкта нерухомого майна, розташованого за адресою: Запорізька 
обл., м. Запоріжжя, вул. Леоніда Жаботинського, буд. 3а 
 

 

Керуючись Цивільним кодексом України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про передачу об’єктів права державної та 

комунальної власності», «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень», «Про правовий режим воєнного стану», постановою 

Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-IX «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», постановою Кабінету Міністрів України 

від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання використання захисних споруд 

цивільного захисту», Указами Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та 

від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту», який зареєстрований у Міністерстві юстиції України 

30 липня 2018 року за № 879/32331, зі змінами, розпорядженнями голови 

обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання здійснення повноважень Запорізької 

обласної ради на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після 

його припинення чи скасування», від 22.05.2024 № 4-ор «Про затвердження 

Тимчасового розподілу обов’язків голови Запорізької обласної ради та 

структурних підрозділів виконавчого апарату Запорізької обласної ради на 

період воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його припинення чи 

скасування», рішенням Запорізької обласної ради від 31.01.2003 № 12 «Про 

тимчасовий порядок передачі об’єктів права державної власності та інших 

 



 2 

форм власності до спільної власності територіальних громад сіл, селищ міст 

Запорізької області» зі змінами та доповненнями, наказом комунального 

некомерційного підприємства «Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» 

Запорізької обласної ради від 21.04.2025 № 91, враховуючи інформацію з 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав 

власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру 

заборон відчуження об’єктів нерухомого майна щодо об’єкта нерухомого 

майна від 29.04.2025, лист комунального некомерційного підприємства 

«Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» Запорізької обласної ради 

від 28.04.2025 № 07/669, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Прийняти від комунального некомерційного підприємства «Запорізька 

обласна клінічна дитяча лікарня» Запорізької обласної ради до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області об’єкт 

нерухомого майна, реєстраційний номер 3015129123060, а саме: дитячий садок 

літ. А-2, загальною площею 786,3 кв. м, розташований за адресою: Запорізька 

обл., м. Запоріжжя, вул. Леоніда Жаботинського, 3а, на земельній ділянці 

площею 0,4831 га, кадастровий номер 2310100000:05:004:0064. Опис об’єкта: 

альтанка літ. Г; павільон літ. Е; павільон літ. Ж; павільон літ. З; павільон літ. И; 

майданчик асфальтований – І, ІІ; паркани № 1-3. 

 

2. Виконавчий апарат Запорізької обласної ради здійснити передбачені 

чинним законодавством заходи щодо прийняття у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області об’єкта нерухомого 

майна, реєстраційний номер 3015129123060, а саме: дитячий садок літ. А-2, 

загальною площею 786,3 кв. м, розташований за адресою: Запорізька обл., 

м. Запоріжжя, вул. Леоніда Жаботинського, 3а, на земельній ділянці площею 

0,4831 га, кадастровий номер 2310100000:05:004:0064. Опис об’єкта: альтанка 

літ. Г; павільон літ. Е; павільон літ. Ж; павільон літ. З; павільон літ. И; 

майданчик асфальтований – І, ІІ; паркани № 1-3 та забезпечити здійснення 

державної реєстрації права власності на нерухоме майно, зазначене у пункті 1 

цього розпорядження, у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно. 

 

3. Закріпити на праві оперативного управління за комунальним 

некомерційним підприємством «Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» 

Запорізької обласної ради (ідентифікаційний код юридичної особи 05498737) 

об’єкт нерухомого майна, реєстраційний номер 3015129123060, а саме: 

дитячий садок літ. А-2, загальною площею 786,3 кв. м, розташований за 

адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. Леоніда Жаботинського, 3а, на 

земельній ділянці площею 0,4831 га, кадастровий номер 

2310100000:05:004:0064. Опис об’єкта: альтанка літ. Г; павільон літ. Е; 

павільон літ. Ж; павільон літ. З; павільон літ. И; майданчик асфальтований – І, 

ІІ; паркани № 1-3. 

 



 3 

4. Керівника комунального некомерційного підприємства «Запорізька 

обласна клінічна дитяча лікарня» Запорізької обласної ради забезпечити: 

1) здійснення державної реєстрації права оперативного управління  

нерухомим майном, зазначеним у пункті 1 цього розпорядження, у 

Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно;  

2) використання, належне утримання та збереження нерухомого майна, 

закріпленого цим розпорядженням за комунальним некомерційним 

підприємством «Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» Запорізької 

обласної ради. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації 

 
Іван ФЕДОРОВ  

 

 


